22 | SEGUNDA-FEIRA,11 de novembro de 2024 CORREIO DO POVO

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

EDITAL PE 0686/2024 Objeto: Repipetador.
DATA: 28/11/2024, às 09h. Processo: 24/1205-0001690-0.

EDITAL PE 9285/2024 Objeto: Concessão de uso remunerado de espaço público de 11,31 m², para a
comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de Arroio do Meio/RS.
DATA: 28/11/2024, às 09h. PROCESSO: 23/0602-0007470-8.

EDITAL PE 9286/2024 Objeto: Serviços de supressão de árvores nas dependências do Hemocentro do
Estado do Rio Grande do Sul, em Porto Alegre/RS.
DATA: 28/11/2024, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0114423-9.

EDITAL PE 0687/2024 Objeto: Registro de preços de registradores eletrônicos de ponto.
DATA: 02/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006564-0.

EDITAL PE 0688/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - laticínios e correlatos
(Região 506).
DATA: 02/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006053-3.

EDITAL PE 0689/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - laticínios e correlatos
(Região 507).
DATA: 03/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006055-0.

EDITAL PE 0690/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - laticínios e correlatos
(Região 503).
DATA: 04/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006049-5.

EDITAL PE 0691/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana - laticínios e correlatos
(Região 505).
DATA: 05/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006052-5.

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico 0621/2024 Processo 0005350-2
Objeto: Registro de preços de bombas / motobombas / compressores / componentes/ acessórios;
equipamentos / acessórios para transporte de mercadorias; equipamentos/peças/acessórios.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O
PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedido de impugnação (protocolo 21752),
devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico 0659/2024 Processo 24/1300-0005668-4
Objeto: Registro de preços de chromebooks.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com base nas respostas a pedido de
esclarecimentos de nº 21709, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital em epígrafe. REAGENDA-SE a
data de abertura da sessão para o dia 25 de novembro de 2024, às 09h.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Pregão Eletrônico 0373/2024 Processo 24/1203-0011769-0
Objeto: Conjunto de vídeo para laparoscopia.
ADiretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, NOTIFICAAS EMPRESAS QUE PARTICIPAM
DO PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, com fulcro no Artigo 71, II e §3º da Lei nº 14.133/2021,
ficando assegurado o contraditório e a ampla defesa, devendo, se houver interesse, se manifestar no
prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste Aviso de Notificação de Revogação. A
presente notificação tem com fundamento solicitação do Hospital da Brigada Militar. As manifestações se
for o caso, deverão ser encaminhadas para o e-mail “pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br”, com a
seguinte identificação de Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0373/2024.

Pregão Eletrônico nº 0378/2024 Processo 24/1203-0011755-0
Objeto: Mesa cirúrgica motorizada.
ADiretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, NOTIFICAAS EMPRESAS QUE PARTICIPAM
DO PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, com fulcro no Artigo 71, II e §3º da Lei nº 14.133/2021,
ficando assegurado o contraditório e a ampla defesa, devendo, se houver interesse, se manifestar no
prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da publicação deste Aviso de Notificação de Revogação. A presente
notificação tem com fundamento solicitação do Hospital da Brigada Militar. As manifestações se for o
caso, deverão ser encaminhadas para o e-mail “pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br”, com a
seguinte identificação de Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0378/2024.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

AVISOS DE NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

SÉRIE B

COPA FGF

Esportes

O torcedor do Santos pode-
rá dormir esta noite sabendo
que o clube estará de volta à
Série A na próxima tempora-
da. Para tanto, basta que o
clube paulista vença o jogo
contra Coritiba, às 21h, no
Couto Pereira, na capital pa-
ranaense. Neste caso, vai a
68 pontos e não pode mais
ser alcançado pelo Ceará,
atual quinto colocado na
Série B. Em caso de tropeço,
ainda existe uma chance de o
Santos subir nesta rodada.
Para tanto, basta que o Cea-
rá não vença o Botafogo-SP
nesta terça-feira, às 21h30-
min, em Ribeirão Preto.

Santosauma
vitóriadoacesso

SãoJosé larga
emvantagem

Grêmio e Inter encaminha-
ram na tarde desse domingo
as classificações para a final
do Gauchão Feminino. O Trico-
lor confirmou o favoritismo e
goleou o Brasil de Farroupilha
por 6 a 0, em Farroupilha, no
jogo de ida da semifinal. Os
gols ficaram por conta de
Shashá (3), Cássia e Maria
Dias (2). O Inter não ficou de
fora e também venceu o Juven-
tude por 2 a 1 na Morada dos
Queros-Queros, em Alvorada.
As uruguaias Julieta e Belén
Aquino balançaram as redes
para as Coloradas.

Agora, os jogos da volta se-
rão disputados na próxima sex-
ta-feira. Pela tarde, às 15h, as
Gurias Gremistas recebem o
Brasil, no Complexo Esportivo
Ulbra, em Canoas. Logo de-
pois, às 17h, é a vez das Gu-
rias Coloradas enfrentarem o
Juventude, no Sesi Caxias do
Sul, na Serra Gaúcha.

O São José largou na fren-
te por uma vaga na final da
Copa FGF. Nesse domingo, o
time da Capital, mesmo jogan-
do como visitante, venceu o
Gaúcho, na Arena BsBios, em
Passo Fundo, o Zequinha ven-
ceu por 1 a 0. O gol da vitória
foi marcado por Renê, aos 16
minutos da etapa final. O jo-
go da volta está marcado pa-
ra a sexta-feira, às 19h, desta
vez em Porto Alegre. O São
José joga com a vantagem do
empate. Hoje, entram em
campo os outros dois semifi-
nalistas. Juventude e Ypiran-
ga fazem o jogo de ida às
16h, em Flores da Cunha.

Dupla
encaminha
asvagas

GAUCHÃO FEMININO

11/11/2024 08:52:49 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9286/24 - AGUARDA PUBLICAÇÃO ... 271

24200001144239